
German Inzunza 6647644333
3.1 kW 17 de Septiembre de 2025

DAC

750 kWh prom. $ 5,208

5 859 kWh $629

87.92 % BIMESTRE $ 4,579

$31,248.00 MXN $3,774.00 MXN $27,474.00 MXN

620 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2025 2 de Octubre de 2025

# 20250152

German Inzunza  
6647644333

5 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 3 kW

5 Everest

1 Caja combinadora

1 Material electrico

Subtotal $ 55,000.00

IVA $ 4,400.00

TOTAL (MXN) $ 59,400.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 31,248.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 27,474.00 $ 27,474.00 $ -31,926.00

2 $ 32,185.44 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 28,298.22 $ 28,298.22 $ -3,627.78

3 $ 33,151.00 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 29,147.17 $ 29,147.17 $ 25,519.39

4 $ 34,145.53 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 30,021.58 $ 30,021.58 $ 55,540.97

5 $ 35,169.90 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 30,922.23 $ 30,922.23 $ 86,463.20

6 $ 36,225.00 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 31,849.90 $ 31,849.90 $ 118,313.09

7 $ 37,311.75 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 32,805.39 $ 32,805.39 $ 151,118.49

8 $ 38,431.10 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 33,789.55 $ 33,789.55 $ 184,908.04

9 $ 39,584.03 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 34,803.24 $ 34,803.24 $ 219,711.28

10 $ 40,771.55 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 35,847.34 $ 35,847.34 $ 255,558.62

11 $ 41,994.70 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 36,922.76 $ 36,922.76 $ 292,481.38

12 $ 43,254.54 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 38,030.44 $ 38,030.44 $ 330,511.82

13 $ 44,552.18 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 39,171.35 $ 39,171.35 $ 369,683.17

14 $ 45,888.74 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 40,346.50 $ 40,346.50 $ 410,029.67

15 $ 47,265.40 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 41,556.89 $ 41,556.89 $ 451,586.56

16 $ 48,683.37 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 42,803.60 $ 42,803.60 $ 494,390.16

17 $ 50,143.87 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 44,087.70 $ 44,087.70 $ 538,477.86

18 $ 51,648.18 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 45,410.34 $ 45,410.34 $ 583,888.20

19 $ 53,197.63 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 46,772.65 $ 46,772.65 $ 630,660.84

20 $ 54,793.56 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 48,175.83 $ 48,175.83 $ 678,836.67

21 $ 56,437.36 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 49,621.10 $ 49,621.10 $ 728,457.77

22 $ 58,130.48 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 51,109.73 $ 51,109.73 $ 779,567.50

23 $ 59,874.40 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 52,643.03 $ 52,643.03 $ 832,210.53

24 $ 61,670.63 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 54,222.32 $ 54,222.32 $ 886,432.84

25 $ 63,520.75 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 55,848.99 $ 55,848.99 $ 942,281.83

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,064.2 1,017.2 859.0 907.3 1,069.4 1,215.2

Consumo actual 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0 750.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


